
LIGA DELA PARAC 

Universidad Nacional de Asunción MPENDE 
TAM UA V 

FACULTAD DE ENFERMERIAY OBSTETRICIA 
Telefax: 595- 21 520532/3, 505611/2 Int. 101 

Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay 

ENFE DAD NA ACIONN DE A 
RMERIAY 

UN 

Resolución No547TN 
**************s* 

22 JUL. 2022 POR LA QUE SE cONFORMA LA COMISIÓN EVALUADORA PARA LLAMADO ABREVIÄDO A CONCURSO 
PUBLICo Y ABIERTO DE TITULOS, M�RITOS Y APTITUDES PARA SELECCION DE PROFESOR ENCARGADo 
DE CATEDRA, ASIGNATURA: PSICOLOGIA GENERAL Y EVOLUTIVA DEL PRIMER SEMESTRE DE LA CARRERA DE ENFERMERIA, FILIAL SAN ESTANISLAO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA Y OBSTETRICIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN" 

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorándum FENOB S.E. NO 149/2022 de la Prof. Lic. SELVA MARINA LARREA, Directora de la Flial San Estanislao, de fecha 08 de julio de 2022, por el cual se solicita Ilamado a selección 
de Profesor Encargado de Cátedra; por jubilación del docente. 

El Acta N° 16 (A.S. N° 16/14/08/2019) Resolución N° 0635-00-2019 del Consejo Superior Universitario de la 
Universidad Nacional de Asunción; "POR, LA CUAL SE MODIFICA EL REGLAMENTO DE SELECCION PARA 
CARGO DE PROFESOR ENCARGADO DE CATEDRA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA"; 

La Resolución del Consejo Superior Universitario N° 0078-00-2022, Acta N° 4 (A.S. N° 4/23/02/2022) de 

Techa 2 de febrero de 2022 "POR LA CUAL SE HOMOLOGA LA RESOLUCIÓN N° 002, ACTA N° 1 DEL 
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FENOB "QUE DESIGNA A LA PROF. MST. AIDA LUCIA MAIDANA DE ZARZA, 
COMO ENCARGADA DE DESPACHO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA Y OBSTETRICIA DE 
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN" 
E Acta N 1 (A.S. Ne118/02/2022) Resolución N° 002-00-2022, "PORLA CUAL SE DESIGNA A LA PROF. 
MST ATDA LUCTA MAIDANA DE ZARZA COMO ENCARGADA DE DESPACHO DEL DECANATO DE LA 
FACULTAD DE ENFERMERIA Y OBSTETRICIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"; 

La Resolución del Consejo Superior Universitario N 0252-00-2022, Acta N° 8 de fecha 18 de mayo de 2022 
POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO GENERAL PARA ENCARGADO DE DESPACHO DEL DECANATO 
DE LAS FACULTADES EN CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"; 

E Estatuto, aprobado, sancionado y puesto en vigencia por la Asamblea Universitaria el 5 de diciembre de 
2017, de la Universidad Naclonal de ASunción; y la Ley 4995/13 "De Educación Superior"; 

LA ENCARGADA DE DESPACHO DEL DECANATo 
DE LA FACULTAD DE ENFERMERIAY OBSTETRICIA 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, 

RESUELVE: 

Art. 10- CONFORMAR la Comisión Evaluadora para Llamado Abreviado a Concurso Público y Abierto de Titulos, 
Méritos y Aptitudes para Seleccion de Proresor Encargado de catedra, Asignatura: Psicologia General y 
Evolutiva del primer semestre de la Carrera de Enfermeria, Filial San Estanislao de la Facultad de Enfermería 
y Obstetrlcia de la Universidad Nacional de Asunclón, conforme se detalla a continuación: 

cOMISIÓN EVALUADORA 

MIEMBROs pICTAMINADORES 
Lic. DOLLY NOEMI TOLEDO GARCIA, Presidente de la Comisión. 
Lic. LISA ESTER VALLEJOS SOSA Vocal de la Comisión. 
Lic. NANCY BENITEZ MEDINA, Secretaria de la Comisión. 

MIEMBRO FISCALIZADOR 
Lic. BLAS RAMON RIVEROs DUARTE Representante del gremio de trabajadores. 

EQUIPO TÉCNICO DE APOYO 
Abg. ROSA YSABEL PEREZ, Representante de Asesoría Jurídica. 

Ing. LIZ CAROLINA JARA GOMEZ, Representante del Dpto. de Talento Humano. 

Art. 20.- COMUNICAR, Cumplir y archivar. 
ONA ACIONA NALD 

PthoERE 

Lic. LUZMARINA VEDESMA COLMAN 

SECRETARIADE LA FACULTAD 

Rrot Mst. AIDA LUCIA MAIDANA DE ZARZA 
ENCARGADA-DE DESPACHO 

DECANATE AC 

PUBLICA 
Enlorme 

DEL 
PARA 

Página 1 de 1 

ALMZ/LMLC/egcm 
Direcclón de Gestlón de Talento Humano 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

